1

ПРОТОКОЛ №1
учредительного собрания
(учредительное собрание проводится при численности граждан, проживающих на данной территории, не более 300 человек)

/полное наименование организации/

город_________                                                                                              «___» _________20__ г.
Время проведения собрания:
Место проведения:

Присутствовали:
1._____________, /Ф.И.О./ проживающий по адресу: _________________________
2.

На учредительном собрании присутствуют:
Указывается общее число граждан, проживающих на соответствующей территории и имеющих право участвовать в осуществлении ТОС и количество присутствующих.
Кворум имеется. (кворум должен быть соблюден (не менее одной трети жителей соответствующей территории)).

Открывает и ведет учредительное собрание до избрания председателя собрания ____ФИО (один из членов инициативной группы).
        ФИО предложил избрать председателем собрания _____ФИО, а секретарем, ответственным за составление протокола ______ФИО.
Принятое решение:
Председателем учредительного собрания избран _______________ (Ф.И.О.)
Секретарем учредительного собрания избран __________________ (Ф.И.О.)

Председатель учредительного собрания предложил утвердить предложенную повестку учредительного собрания.

	Результаты голосования:
	«ЗА»
	____ голосов 100%

	«ПРОТИВ»
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	нет

Принятое решение:
Повестка учредительного собрания утверждена

Повестка учредительного собрания:

1. Организационно-процедурные вопросы
2. Создание территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) на локальной территории с наименованием: _______.
3. Принятие Устава ТОС
4. Избрание органов ТОС
5. Наделение полномочиями заявителя при государственной регистрации некоммерческой организации -  ТОС

По первому вопросу слушали председателя учредительного собрания ______ФИО, который предложил избрать счетную комиссию, в следующем составе и  назначить данных лиц ответственными за подсчет голосов:
1.____ФИО (председатель счетной комиссии)
2.____ФИО
3.____ФИО

Результаты голосования:
	«ЗА»
	_____ голосов 100%

	«ПРОТИВ»
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	нет

Принятое решение:
Избрана счетная комиссия в количестве ___-х человек: 1. ___ФИО (председатель сетной комиссии), 2___ФИО, 3.ФИО.
Указанные лица назначены ответственными за подсчет голосов.

[bookmark: _GoBack]По второму вопросу слушали председателя учредительного собрания _______ФИО, который предложил создать территориальное общественное самоуправление на локальной территории: _______________. (решение Совета народных депутатов Беловского городского округа от _____№____ «Об установлении границ территории осуществления ТОС») с наименованием: _______________(указать полное наименование ТОС)

Результаты голосования:
	«ЗА»
	_____ голосов 100%

	«ПРОТИВ»
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	нет

Принятое решение:
Создать территориальное общественное самоуправление на локальной территории: ________, с наименованием: _______________________(указать полное наименование ТОС).

По третьему вопросу слушали ______ФИО, который предложил обсудить и принять Устав (______ указать полное наименование ТОС) в предложенной редакции

Результаты голосования:
	«ЗА»
	_____ голосов 100%

	«ПРОТИВ»
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	нет

Принятое решение:
Утвердить Устав (полное наименование ТОС) в предложенной редакции.

По четвертому вопросу слушали ______ФИО, который предложил избрать Совет ТОС в количестве ___-х человек из присутствующих, в следующем составе:
1. ___ФИО
2. ___ФИО
3. ___ФИО
4.
Также, он предложил избрать контрольно - ревизионную комиссию в количестве ___ человек, в следующем составе: 1.____2.___ 3____.

Результаты голосования:
	«ЗА»
	_____ голосов 100%

	«ПРОТИВ»
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	нет

Принятое решение:
Избран Совет ТОС в количестве __ человек, в следующем составе: ФИО
Избрана контрольно – ревизионная комиссия в количестве ___ человек, в следующем составе: ФИО

Примечание: в данном вопросе повестки дня избираются все органы, предусмотренные уставом ТОС, которые отнесены к компетенции Общего собрания.

По пятому вопросу слушали ____ФИО, который предложил наделить полномочиями заявителя при государственной регистрации некоммерческой организации – ТОС (полное наименование) ____ФИО.

Результаты голосования:
	«ЗА»
	_____ голосов 100%

	«ПРОТИВ»
	нет

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	нет

Принятое решение:
Наделить полномочиями заявителя при государственной регистрации некоммерческой организации – ТОС (полное наименование) _____ФИО.

Подсчет голосов осуществляла счетная комиссия:
 /Ф.И.О./____ подписи

Председатель учредительного собрания   _________________                                               /Ф.И.О./
                                                                                (подпись)

Секретарь учредительного собрания          ________________                                               /Ф.И.О./
                                                                                   (подпись)